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Święto Wojska Polskiego
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18 sierpnia br. w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się obchody Święta
Wojska Polskiego. Na uroczystości obecni byli minister Elżbieta
Rafalska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej
Marek Łapiński, Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych gen.
broni Jarosław Mika, Dowódca 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii
Pancernej gen.dyw. Stanisław Czosnek, Wojewoda Lubuski Władysław
Dajczak, Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej płk. SG Tomasz Michalski oraz przedstawiciele władz
państwowych, wojewódzkich, samorządowych, dowódcy lubuskich
jednostek wojskowych, szefowie lubuskich służb mundurowych,
instytucji i szkół.

Uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego w Gorzowie Wielkopolskim rozpoczęły się
złożeniem kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie uczestnicy
uroczystości udali się na Mszę Świętą w intencji Wojska Polskiego, której przewodniczył
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski Paweł Socha, a która została odprawiona w asyście
honorowej wojska oraz służb mundurowych w Kościele Parafii Najświętszej Maryi Panny
Królowej Polski. Po uroczystej modlitwie Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych z
Poznania, poczty sztandarowe oraz kompanie honorowe uroczyście przeszły na Plac
Grunwaldzki gdzie podniesiono flagę państwową i odegrano Mazurka Dąbrowskiego. Tam
też uroczyście wręczono awanse na kolejne stopnie, odznaczenia i wyróżnienia.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Marek Łapiński odczytał list, w
którym Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak zwrócił się do lubuskich żołnierzy:

 

„W dniu Wojska Polskiego czcimy żołnierzy, powstańców i partyzantów, tych którzy przez
wieki, z honorem zdawali egzamin z patriotyzmu, męstwa i poświęcenia, ale również
współczesnych żołnierzy, którzy dziś są obrońcami polskiej wolności i niepodległości.
Pozdrawiam całą, sławną Czarną Dywizję, jedną z najlepszych jednostek Wojska
Polskiego, zajmującą niezwykle ważne miejsce w systemie bezpieczeństwa naszego
kraju”.

 



Na zakończenie oficjalnej części uroczystości odczytano Apel Pamięci Oręża Polskiego, a
kompania honorowa oddała salwę honorową. Apel zakończyła defilada pododdziałów
lubuskich jednostek wojskowych oraz służb mundurowych.

Obchodom towarzyszył piknik militarny w którym udział wzięli również udział
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG. Funkcjonariusze zaprezentowali sprzęt z
jakiego korzysta Straż Graniczna, a także udzielali licznie zgromadzonym chętnym,
wszelkich informacji związanych z zadaniami Straży Granicznej oraz trwającym naborem
do Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
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